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Enchères en ligne possibles sur  



SCULPTURES

TAPISSERIE

300 TABLEAUX  
du XIXe siècle et modernes

Françoise ADNET (née en 1924) Catheirne GARROS (née en 1954)

Jean-Baptiste VALADIÉ (né en 1933) Jean-Pierre MALTESE (né en 1946)

Thierry LOULE (né en 1967)

Jean SARDI (né en 1947)

Jean CARZOU (1907-2000)

Maurice VAGH-WEINMANN 
(1899-1966)

ADNET - AGOSTINI - ALPAR - AMAND - AMEGLIO - d’ANTY - APPAY - ARON - ARTEMOFF - AUBERT - AUZOLE  
BARDONE - BARLÉ - BARNES - BARTHELEMY - BELLIAS - BERNHARDT - BERONNEAU - BERTIN - BERTRAN  
BIESSY - BLONDIN - BONNEFOIT - BRAYER - BRETAGNE - BUCHHOLZ - BUFFET - CADOU-ROCHER - CALY  
CAPRON - CARZOU - CAVAILLÈS - CAZALS - CERIA - CHABAS - CHANCO - de CHANTELOUP - CHAROY 
CHEVALIER - CHRISTO - de CLAUSADE - CLAVEL - COTTAVOZ - COULON - DALI - DAUCHOT - DAVID - DEFOSSEZ  
DELVAL - DEMARCHI - DEMAREST - DESMEDT - DETROY - DEVIENNE - DEYDIER - DIGNIMONT - DOIGNEAU  
DOLZAN - DUBORD - DUBUC - DUFY - DUMINIL - DUNOYER - DUPRAT - DUTREUX - EHLINGER - ELIOTT - EMPI  
FAUCHOT-BAILLION - FAVORY - FAVRE - FAVRE de THIERRENS - FILLON - FINI - FRANK-WILL - GALIEN-LALOUE  
GANTNER - GARROS - GAUGRIN - GEN-PAUL - GENAY - GERMAIN - GERMAN - GIORDANI - GOUPIL - GRAC 
GRAU-SALA - GUILLONNET - GUIRAL - HALLET - HANIN - HASCH - HENRI - HENRY - HEUZE - HILAIRE - HOFER  
HULIN - HUVO - JACQUES - JEANNE-CLAUDE - JEANNIN - JEHAN - JONAS - JOUBERT - JOUENNE - JUNGO 
JUTAND - KIFFER - KING - KLESTOVA - KOEVA-EHLINGER - KONO - KOR - KRESTON - LARROQUE - LARTIGUE  
LAUTROU - LAUVRAY - LAUZERO - LAVOINE - LE GUENNEC - LE NESTOUR - LEONARD - LOISON - LOUEDIN  
LOULE - LUCE - LUKA - MAAR - MAD - MAGNERON - MALET - MALHERBE - MALLE - MALTERRE - MALTESE  
MALY - MARINOT - MARTIN-FERRIERES - MAURY - MAZEILIE - MEGE - MOISE - MONNET - MOREL de TANGUY 
MORETTI - MOURIER - MÜHL - NABLI - NEUQUELMAN - OPPENHEIMER - OSTERLIND - OTTEVAERE 
PAMBOUDJIAN - PARKER - PASCALET - PECNARD - PEREZ - PERRON - PESKE - PETIT - PEYRADE - PEYREFITTE 
PICHETTE - PIGNATARO - POIGNANT - PONOMAREW - POULAIN - POULBOT - PRIKING - PUGLIESE - QUERARD  
RACOFF - RAFFY LE PERSAN - RAQUIN - de RASKY - RENEFER - RICHARD - RIMSKY-KORSAKOFF - ROCHEUX  
ROUTCHINE-VITRY - ROUX - SADRAN-FRIGOLI - SALOMON LE TROPÉZIEN - SARDI - SAVARY - SCHENK  
SCHURR - SEBIRE - SERADOUR - SIMON-AUGUSTE - SION - STEINLEN - STOENESCO de PONTBRIAND 
TAVERNIER - TCHOUBANOFF - THESONNIER - TOUCHAGUES - TREMOIS - VAGH - WEINMANN - VAKOWSKAI  
VALADIÉ - VAN HOUT LEBEAU - VAN HOVE - VENARD - VERNEVEAUX -VIGNE - VIVANCOS - de VLAMINCK 
VOJIC - WAGNER - WEISBUCH - YOLDJOGLOU - ZINGARO.

LAURENT - LOUIS - NICOLLE - PIGEON

HIERONIMUS



1 

Albert DUPRAT – 1882-1974 

CANAL À VENISE 

Huile sur toile. 

46 x 61 

500 / 600 € 

 

2 

Henri OTTEVAERE – 1870-1940 

PÊCHEUR EN BORD DE RIVIÈRE AU SOLEIL COUCHANT 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

56,5 x 47 

400 / 500 € 

 

3 

Paul TAVERNIER – 1852-1943 

GÉNÉRAL À CHEVAL, 1923 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

65 x 50 

300 / 400 € 

 

4 

Théophile-Alexandre STEINLEN – 1859-1923 

PORTRAIT EN PIED DU COMPOSITEUR ET ORGANISTE EUGÈNE GIGOUT (1844-

1925) 

Fusain et craie signés et dédicacés en bas à droite. 

31 x 19 

300 / 400 € 

 

5 

Émile APPAY – 1876-1935 

LES CUIRASSIERS DANS LA RADE DE TOULON 

Aquarelle signée en bas à droite et située en bas à gauche. 

36 x 55 

700 / 800 € 

 

6 

Émile LÉONARD (mort en 1898) 

CHÂTEAU EN BORD DE RIVIÈRE 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

30 x 23 

100 / 150 € 

 

7 

Jean ALPAR – 1857-1901 

PAYSAGE DE LA CAMPAGNE ROUMAINE, 1889 

Huile sur panneau signée et datée en bas à gauche. 

12 x 20,5 

400 / 600 € 

 



8 

ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle 

FEMMES DANS LE VERGER EN FLEURS 

Huile sur toile. 

59 x 81 

400 / 600 € 

Au dos académie d’homme. 

 

9 

Marie-Thérèse BRETAGNE, école française du XXe siècle 

NATURE MORTE AUX CHAMPIGNONS 

Huile sur toile. 

50 x 73 

500 / 700 € 

 

10 

Juliette FAUCHOT-BAILLION, école française fin XIXe début XXe siècle 

LES DEUX JEUNES GARÇONS, 1900 

Pastel signé et daté en bas à droite. 

63 x 49 

300 / 400 € 

 

11 

Émile CLAVEL (né en 1848) 

PAYSAGE DE NEIGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

24 x 16 

300 / 400 € 

 

12 

André JACQUES (né en 1880) 

LES VACHES AU PÂTURAGE, 1951 

Aquarelle signée et datée en bas à droite. 

15 x 21 

150 / 180 € 

 

13 

Léon DETROY – 1857-1955 

PAYSAGE VALLONNÉ 

Pastel signé en bas à droite. 

43 x 60 

400 / 600 € 

 

14 

François MAURY – 1861-1933 

BARQUE AU BORD DU LAC 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

54 x 65 

1400 / 1600 € 

 



15 

Pierre AUZOLE, école orientaliste XIX-XXe siècle 

PAYSAGE DU SUD MAROCAIN 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

45 x 100 

1 000 / 1 200 € 

 

16 

Georges Sauveur MAURY (né en 1872) 

LE HAMEAU 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 73 

400 / 500 € 

 

17 

Gabriel Marie BIESSY – 1854-1935 

LES DUNES EN BORD DE MER 

Huile sur panneau. 

12,5 x 21 

200 / 300 € 

 

18 

Paul ROUX – 1845-1918 

LE VILLAGE DE ST-JULIEN DE SAULT DANS L’YONNE 

Aquarelle signée et située en bas à gauche. 

16 x 26 

300 / 400 € 

 

19 

ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle 

BATEAUX SUR LA GRÈVE 

Huile sur toile. 

32 x 40 

200 / 300 € 

 

20 

Francisque POULBOT – 1879-1946 

LE COUP DE BALAI, 1926 

Fusain, pastel et craie monogrammés et datés en bas à droite. 

73 x 55 

2 000 / 3 000 € 

 

21 

Lucien JONAS – 1880-1947 

L’ORAISON, 1928 

Fusain sur papier marouflé sur toile signé et daté en bas à droite. 

65 x 81 

400 / 500 € 

 

 



22 

Raymond RENEFER – 1879-1957 

PÉNICHE SUR LA SEINE À PARIS 

Fusain signé en bas à gauche. 

18 x 25 

80 / 100 € 

 

23 

Arthur FILLON – 1900-1974 

PARIS, BORD DE SEINE 

Lavis de sépia signé en bas à droite. 

48 x 64 

400 / 600 € 

 

24 

Arthur FILLON – 1900-1974 

PARIS, LE PONT NEUF 

Encre de Chine signée en bas à droite. 

48 x 63 

200 / 300 € 

 

25 

Charles BLONDIN, école française XXe siècle 

ÉGLISE DE MONETEAU 

Gouache signée en bas à droite. 

54,5 x 45 

500 / 700 € 

 

26 

Eugène GALIEN-LALOUE – 1854-1941 

NAVIRE À QUAI 

Huile sur panneau signée du pseudonyme Dupuy en bas à droite. 

23,5 x 33 

1 200 / 1 500 € 

 

27 

Abel LAUVRAY – 1870-1950 

BORDS DE SEINE 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

50 x 65 

1 000 / 1 500 € 

 

28 

Ch. LAUTROU, école française XXe siècle 

RUISSEAU DANS UN SOUS-BOIS 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

73 x 100 

300 / 400 € 

 

 



29 

Italo GIORDANI – 1884-1969 

VENISE, PETIT PORT DANS LA LAGUNE 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

80 x 97 

1 000 / 1 200 € 

 

30 

René HANIN – 1873-1943 

LE HAMEAU DE LA REINE 

Huile sur toile marouflée sur panneau signée en bas à droite. 

50 x 65 

1 000 / 1 200 € 

 

31 

André MALTERRE (né en 1889) 

PARIS, LA SEINE ET LE PONT- MARIE, 1949 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

27 x 35 

300 / 400 € 

 

32 

Paul ROUX – 1845-1918 

LE VILLAGE DE MARCILLY EN SEINE- ET- MARNE 

Aquarelle signée et située en bas à gauche. 

16 x 26 

300 / 400 € 

 

33 

Suzanne DEMAREST – 1900-1985 

PARTIE DE CAMPAGNE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

22 x 27 

600 / 800 € 

 

34 

Félix PASCALET, école française XXe siècle 

VILLAGE DE PROVENCE 

Aquarelle signée en bas à droite. 

26 x 37 

100 / 150 € 

 

35 

Jacques FAVRE de THIERRENS – 1885-1973 

LES OLIVIERS 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

46 x 55 

600 / 800 € 

 

 



36 

André HOFER – 1890-1973 

LE CHEMIN 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 61 

600 / 800 € 

 

37 

André BERONNEAU – 1886-1973 

LE GRAU- DU- ROI 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

38 x 46 

300 / 400 € 

 

38 

Maurice BARLÉ – 1903-1961 

PORT DE PÊCHE EN PROVENCE 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

33 x 46 

300 / 400 € 

 

39 

ÉCOLE ORIENTALISTE 

RIVAGE MAROCAIN 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

24 x 33,5 

300 / 400 € 

 

40 

ÉCOLE ORIENTALISTE XXe siècle 

VUE DE TANGER 

Huile sur toile située en bas à droite. 

31 x 35 

200 / 300 € 

 

41 

Jean LOISON, école française XXe siècle 

LE HAVRE, LA SORTIE DU PAQUEBOT, 1961 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 

32 x 40 

150 / 200 € 

 

42 

FRANK-WILL – 1900-1951 

PARIS, LA SEINE ET NOTRE- DAME 

Aquarelle signée en bas à droite. 

21,5 x 29 

1 000 / 1 200 € 

 

 



43 

FRANK-WILL – 1900-1951 

PARIS, LA CONCIERGERIE ET LE MARCHÉ AUX FLEURS 

Aquarelle signée en bas à droite. 

54 x 45 

1 000 / 1 200 € 

 

44 

FRANK-WILL – 1900-1951 

LA BATAILLE NAVALE 

Aquarelle signée en bas à droite. 

43 x 52 

1 000 / 1 200 € 

 

45 

Octave GUILLONNET – 1872-1967 

LES PAONS 

Huile sur panneau signée du cachet de la signature en bas à droite. 

31 x 46 

400 / 600 € 

 

46 

Lucien POIGNANT – 1905-1941 

VILLAGE SOUS LA NEIGE, 1930 

Huile sur panneau signée et datée en bas à droite. 

46 x 55 

1 200 / 1 500 € 

 

47 

Édouard DOIGNEAU – 1865-1954 

GUARDIAN ET SON TROUPEAU EN CAMARGUE 

Gouache signée en bas à droite. 

32 x 32 

600 / 800 € 

 

48 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

LE PORT DE HONFLEUR 

Encre de Chine et fusain signés en bas à gauche et situés en bas à droite. 

250 / 300 € 

 

49 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

PARIS, LA TOUR EIFFEL ET LE PONT DE L’ALMA 

Lavis d’encre de Chine et fusain signés en bas à gauche, cachet de la signature. 

22 x 30 

250 / 300 

 

 

 



50 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

FEMME PUISANT DE L’EAU 

Fusain signé en bas à droite du cachet de la signature. 

21 x 15 

220 / 250 € 

 

51 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

L’ENLÈVEMENT DES FILLES DE LEUCIPPE 

Fusain signé en bas à droite du cachet de la signature. 

26,5 x 23 

400 / 500 € 

 

52  

Maximilien LUCE – 1858-1941 

MINEUR CONVERSANT AVEC SON PATRON 

Fusain signé en bas à droite et cachet de la signature en bas à gauche. 

26,5 x 20 

400 / 500 € 

 

53  

Maximilien LUCE – 1858-1941 

ÉTUDE DE JAMBES 

Encre de Chine et fusain signés en bas à droite. 

27 x 21 

200 / 220 € 

 

54 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

L’ÉMEUTE 

Lavis d’encre de Chine et mine de plomb signés du cachet de la signature en bas à droite. 

30 x 21,5 

400 / 500 € 

 

55 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

LES HAUTS FOURNEAUX 

Fusain signé en bas à gauche du cachet de la signature. 

27,5 x 21 

300 / 400 € 

 

56 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

LE PENSEUR 

Encre de Chine et fusain signés en bas à droite du cachet de la signature. 

16 x 12,5 

180 / 200 € 

 

 



57 

Maximilien LUCE – 1858-1941 

ÉTUDE DE MAINS 

Feutre et fusain signés en bas à droite du cachet de la signature. 

250 / 300 € 

 

58 

Harry ELIOTT – 1882-1959 

LE GOLFEUR MALADROIT 

Lithographie en couleurs. 

38 x 22 

300 / 400 € 

 

59 

R.V. KRESTON, école française XXe siècle 

« APPRENEZ LE BRETON À VOTRE ENFANT » 

Affiche, xylographie. 

75 x 55,5 

150 / 200 € 

 

60 

Charles KIFFER – 1902-1992 

PORTRAIT DE LOUTE 

Encre de Chine et lavis signés en bas à droite. 

30 x 24 

300 / 400 € 

 

61 

Maurice MARINOT – 1882-1960 

LA FEMME AU PARAPLUIE, 1958 

Dessin au crayon gras signé du cachet de l’atelier en bas à droite. 

27 x 20 

200 / 300 € 

 

62 

MAD, école orientaliste XXe siècle 

- FEMME PILANT LE MIL 

- LA PORTEUSE 

Encre de Chine et aquarelle en pendant signées en bas à droite. 

21,5 x 14 

80 / 100 € 

 

63 

Jac MARTIN-FERRIÈRES – 1893-1972 

MILITAIRE AU REPOS 

Fusain, craie et pastel signés en bas à droite. 

32 x 24 

300 / 400 € 

 

 



64 

Arthur FILLON – 1900-1974 

LE PORT D’HONFLEUR 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

23 x 29,5 

600 / 800 € 

 

65 

Edmond CERIA – 1884-1955 

LE PETIT VILLAGE DE SIX-FOURS DANS LE VAR 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

33 x 46 

1 000 / 1 500 € 

 

66 

Micao KONO – 1876-1954 

FILLETTE À LA POUPÉE, 1931 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

55 x 33 

1 000 / 1 200 € 

 

67 

J. PEREZ, école espagnole XXe siècle 

NATURE MORTE AUX ATTRIBUTS DE CHASSE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

84 x 99 

400 / 600 € 

 

68 

Adelin Charles MOREL de TANGUY – 1857-1930 

RIVAGE MÉDITERRANÉEN 

Huile sur papier signée en bas à gauche. 

31 x 27 

300 / 400 € 

 

69 

Victor HENRY – 1855-1942 

VASE DE TULIPES 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

24 x 18 

80 / 100 € 

 

70 

Paul MAGNERON – 1908-1932 

LE PORT DE NANTES 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 100 

1 000 / 1 200 € 

Exposition : Salon des Artistes Indépendants, Paris 1958. 

 



71 

Marie-Thérèse BRETAGNE, école française XXe siècle 

LES PÊCHES 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

55 x 38 

300 / 400 € 

 

72 

René Charles JOUBERT – actif vers 1920-1930 

PORTRAIT D’HOMME, 1939 

Pastel signé et daté en bas à droite. 

30 x 22,5 

150 / 200 € 

 

73 

Joseph OPPENHEIMER – 1876-1966 

JEUNE FILLE À LA ROSE 

Huile sur toile signée en haut sur le côté droit. 

25 x 20 

400 / 600 € 

 

74 

Jean PESKE – 1870-1949 

LES BAIGNEURS 

Aquarelle signée en bas à droite. 

15,5 x 24 

300 / 500 € 

 

75 

Jean PESKE – 1870-1949 

LES MEULES 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

22,5 x 13,5 

300 / 500 € 

 

76 

Jean DUFY – 1888-1964 

LES BLÉS 

Dessin à la mine de plomb signé en bas à droite du cachet de la signature. 

29 x 23 

400 / 600 € 

 

77 

Maurice de VLAMINCK – 1876-1958 

LES BORDS DU SAUSSERON, 1930 

Lithographie signée et numérotée 3/28 sur papier hollande. 

20 x 17,5 

150 / 200 € 

Tirée de l’ouvrage de Vlaminck : Tournant dangereux. 

 



78 

Emilio GRAU-SALA – 1911-1975 

JEUNE FILLE À LA MANDOLINE 

Lithographie signée et marquée EA. 

76 x 55,5 

120 / 150 € 

 

79 

William MALHERBE – 1884-1951 

PORTRAIT DE JEUNE FEMME 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

72 x 53 

600 / 800 € 

 

80 

Maurice CHABAS – 1862-1947 

LE CHRIST ET LA SAMARITAINE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

27 x 22 

600 / 800 € 

 

81 

William MALHERBE – 1884-1951 

JEUNE FILLE NUE ASSISE 

Huile sur toile. 

60 x 49 

400 / 600 € 

 

82 

Maurice VAGH-WEINMANN – 1899-1966 

MÈRE ET ENFANT DEVANT L’ÉGLISE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 54 

700 / 800 € 

 

83 

Anders OSTERLIND – 1887-1960 

LES LAYES 

Aquarelle signée en bas à droite. 

48 x 63 

500 / 700 € 

Un certificat de Madame d’Ornano Osterlind, fille de l’artiste, sera remis à l’acquéreur. 

 

84 

Maurice VAGH-WEINMANN – 1899-1966 

LES OIES 

Huile sur toile signée en haut à droite. 

49 x 60 

500 / 700 € 

 



85 

Anders OSTERLIND – 1887-1960 

VILLAGE ET MAISONS EN ILE- DE- FRANCE, 1947 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

60 x 92 

1 000 / 1 200 € 

Un certificat de madame d’Ornano Osterlind, fille de l’artiste, sera remis à l’acquéreur. 

 

86 

André FAVORY – 1888-1937 

LA BAIGNEUSE ENTRANT DANS L’EAU 

Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à gauche. 

69 x 40 

600 / 800 € 

 

87 

Edmond HEUZE – 1884-1967 

LES DEUX BAIGNEUSES 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

107 x 76 

1 200 / 1 500 € 

 

88 

Anders OSTERLIND – 1887-1960 

PAYSAGE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

45 x 93 

800 / 1 000 € 

Un certificat de Madame d’Ornano-Osterlind, fille de l’artiste, sera remis à l’acquéreur. 

 

89 

Elemer VAGH-WEINMANN (né en 1906) 

PAYSAGE, 1959 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

54 x 66 

500 / 700 € 

 

90 

Anders OSTERLIND – 1887-1960 

DESCENTE DE CROIX, 1944 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

60 x 73 

800 / 1 000 € 

Un certificat de Madame d’Ornano-Osterlind, fille de l’artiste, sera remis à l’acquéreur. 

 

 

 

 

 

 



91 

René DEYDIER – 1882-1942 

GRAND NU ALLONGÉ, vers 1925 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

65 x 92 

400 / 600 € 

 

92 

Paul PETIT – 1877-1958 

PARIS, LA CITÉ ET LE PONT- NEUF 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

33 x 41 

300 / 400 € 

 

93 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

FEMME AU SALON 

Huile sur papier marouflé sur panneau signée du cachet de l’atelier en haut à gauche. 

31 x 26 

2 500 / 2 800 € 

 

94 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

NATURE MORTE DE TABLE SERVIE 

Huile sur papier marouflé sur panneau signée du cachet de l’atelier en bas à droite. 

23 x 18 

1 400 / 1 600 € 

 

95. 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

NATURE MORTE AU VASE DE FLEURS ET AU CHAPEAU SUR UN GUÉRIDON 

DEVANT LA FENÊTRE 

Huile sur papier marouflé sur panneau signée du cachet de l’atelier en bas à droite. 

59 x 41 

5 000 / 5 500 € 

 

96 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

AU SKI 

Pastel signé du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

38 x 55 

1 200 / 1 500 € 

 

97 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

NATURE MORTE À LA COUPE DE FRUITS 

Huile sur papier marouflé sur panneau signée du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

24 x 29 

2 000 / 2 200 € 

 



98 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

NU ALLONGÉ SUR UNE MÉRIDIENNE, 1923 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

50 x 73 

4 500 / 5 000 € 

 

99 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

VASE DE FLEURS 

Gouache sur papier marouflé sur toile signée en bas à droite. 

64 x 48 

1 200 / 1 500 € 

 

100 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

VASE DE FLEURS SUR UN ENTABLEMENT 

Huile sur papier marouflé sur panneau signée du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

33 x 24 

2 500 / 2 800 € 

 

101 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

LA PETITE ÉGLISE DE MONTAGNE 

Pastel signé du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

55 x 38 

800 / 900 € 

 

102 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

VUE D’UN VILLAGE DE PROVENCE 

Aquarelle signée en bas à droite. 

27 x 47 

400 / 600 € 

 

103 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

LE JARDIN, 1969 

Dessin à l’encre de Chine signé et daté en bas à droite. 

53 x 36 

150 / 200 € 

 

104 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

LE NU, 1949 

Dessin au fusain signé et daté en bas à droite. 

65 x 50 

400 / 500 € 

 

 



105 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

LA SIESTE 

Sanguine signée du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

40 x 60 

400 / 500 € 

 

106 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

JEUNE FEMME À LA CAPELINE 

Pastel signé du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

65 x 50 

400 / 500 € 

 

107 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

JEUNE FEMME ALLONGÉE 

Sanguine signée du cachet de l’atelier en bas à gauche. 

50 x 65 

400 / 500 € 

 

108 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

CANNES, LES YACHTS 

Lithographie signée et numérotée 91/125. 

70 x 50 

180 / 200 € 

 

109 

Jules CAVAILLÈS – 1901-1977 

FENÊTRE À CANNES 

Lithographie signée et numérotée 119/125. 

64 x 48 

180 / 200 € 

 

110 

Lucien NEUQUELMAN – 1909-1988 

TEMPLE DE BIRMANIE 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

43 x 58 

800 / 1 000 € 

Exposition : Salon de l’École Française de 1951. 

 

111 

Maurice EHLINGER – 1896-1981 

JEUNE FILLE AU CHAPEAU ET AU VOILE DE MOUSSELINE, vers 1942 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

55 x 46 

1 000 / 1 200 € 



Cette œuvre est reproduite au catalogue raisonné de l’œuvre de Maurice Ehlinger, page 362 n° 

3962. 

 

112 

Grégoire STOENESCO de PONTBRIAND – 1912-1980 

NATURE MORTE À LA NAPPE BLANCHE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 65 

700 / 800 € 

 

113 

Roger BERTIN – 1915-2003 

NATURE MORTE AUX RADIS, AUX ARTICHAUTS ET AU PICHET, 1944 

Huile sur toile signée et datée en haut à droite. 

33 x 41 

500 / 600 € 

 

114 

Richard BELLIAS – 1921-1974 

LE COMPOTIER SUR LA FENÊTRE, 1961 

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et datée au dos. 

46 x 55 

500 / 700 € 

 

115 

Robert LAVOINE – 1916-1999 

LE PORT D’HONFLEUR 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

27 x 35 

600 / 800 € 

 

116 

Marie-Madeleine de RASKY – 1897-1982 

GERBE DE FLEURS 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

59 x 50 

1 000 / 1 500 € 

 

117 

Merio AMEGLIO – 1897-1970 

VUE DE CORSE, VIEILLE MAISON À FERLETTO, 1946 

Huile sur toile signée en bas à droite, située et datée au dos. 

24 x 35 

500 / 600 € 

 

 

 

 

 

 



118 

Albert LAUZERO – 1909-2006 

BLÉS À COURDIMANCHE, 1964 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

54 x 73 

1 500 / 2 000 € 

 

119 

Victor HENRY – 1855-1942 

CÔTE ROCHEUSE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

24 x 41 

200 / 250 € 

 

120 

GUIRAL, école française XXe siècle 

PETITE BARQUE SUR L’ÉTANG 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

27 x 35 

100 / 150 € 

 

121 

Pierre GAUGRIN, école française XXe siècle 

LA BAIE D’ANTIBES, 1977 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 

46 x 65 

200 / 300 € 

 

122 

Louis CAZALS (né en 1912) 

LES CHALUTIERS 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

20 x 28 

300 / 400 € 

 

123 

Max DEVIENNE, école française XXe siècle 

LE PORT D’OSTENDE 

Huile sur toile signée au dos. 

54 x 65 

300 / 400 € 

Exposition : Salon des Indépendants. 

 

124 

A. de CHANTELOUP, école française XXe siècle 

LE PORT 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

46 x 55 

200 / 300 € 

 



125 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

VENISE, AU BORD DU CANAL 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

73 x 54 

800 / 1 000 € 

 

126 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

GRIMAUD 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

61 x 46 

600 / 800 € 

 

127 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

BRUGES, LE VIEUX PONT 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

60 x 73 

800 / 1 000 € 

 

128 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES VOILIERS DANS LA BAIE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

54 x 73 

600 / 800 € 

 

129 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES OLIVIERS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

33 x 41 

300 / 400 € 

 

130 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LE PORT DE LA GACHÈRE EN VENDÉE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

22 x 27 

200 / 300 € 

 

131 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

PLAGE ANIMÉE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

24 x 19 

200 / 300 € 

 

 



132 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

BATEAU DE PÊCHE AMARRÉ À MARÉE BASSE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

40 x 80 

600 / 800 € 

 

133 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES CLÔTURES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 61 

500 / 700 € 

 

134 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

VILLAGE SOUS LA NEIGE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 65 

500 / 700 € 

 

135 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES CYPRÈS 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

55 x 33 

 

136 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES SAULES SOUS LA NEIGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

46 x 55 

500 / 700 € 

 

137 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

DUNKERQUE, LE PORT 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

50 x 64 

600 / 800 € 

 

138 

Aimé-Daniel STEINLEN (né en 1923) 

LES CORBEAUX 

Aquarelle et encre de Chine signée en bas à gauche. 

34 x 26 

200 / 300 € 

 

 

 



139 

Paul RICHARD, école française XXe siècle 

VASE DE FLEURS ET NATURE MORTE, 1938 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

46 x 61 

400 / 500 € 

 

140 

Wilhelm WAGNER – 1887-1968 

VASE DE FLEURS 

Aquarelle et fusain signés en bas à droite. 

61 x 47 

400 / 500 € 

 

141 

Alfred THESONNIER – 1898-1973 

NATURE MORTE À LA BRIOCHE ET À LA THÉIÈRE 

Huile sur toile 

61 x 50 

250 / 300 € 

 

142 

Albert MALET – 1912-1986 

MOULIN EN BORD DE RIVIÈRE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

61 x 50 

800 / 1 200 € 

 

143 

René AUBERT – 1894-1977 

VUE D’AUVERGNE 

Aquarelle signée en bas à droite. 

27 x 35 

100 / 150 € 

 

144 

Maurice EHLINGER – 1896-1981 

VASE DE FLEURS, vers 1970 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 54 

1 500 / 1 800 € 

Bibliographie : Reproduit au catalogue raisonné de l’œuvre de Maurice Ehlinger, page 438 n° 

2895. 

 

145 

Maurice MAZEILIE, école française XXe siècle 

RUE À MONTMARTRE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 81 

100 / 200 € 



 

146 

ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle 

MODÈLE NU ALLONGÉ 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

61 x 92 

200 / 300 € 

 

147 

Marie-Thérèse BRETAGNE, école française XXe siècle 

LA COUPE DE CERISES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

38 x 55 

400 / 600 € 

 

148 

M. ROCHEUX, école française XXe siècle 

VASE DE RENONCULES ET D’ANÉMONES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

55 x 46 

100 / 200 € 

 

149 

Serge PONOMAREW – 1911-1984 

LUMIÈRES D’AUTOMNE À BAGATELLE, 1965 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

55 x 38 

200 / 300 € 

 

150 

Jacques BUCHMOLZ (né en 1909) 

PAYSAGE DES ENVIRONS DE NICE, vers 1940 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

73 x 92 

400 / 600 € 

 

151 

André MALLET – 1890-1959 

CANAL À BRUGES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 73 

800 / 1 000 € 

 

152 

Astolfo ZINGARO (né en 1931) 

NATURE MORTE À LA POÊLE ET AU CITRON, 1990 

Huile sur panneau signée en bas à droite, contresignée et datée au dos. 

59 x 84 

300 / 400 € 

 



153 

Raymonde JEANNIN, école française XXe siècle 

LA GARE DE L’EST À ROMAINVILLE, 1955 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 

46 x 55 

100 / 200 e 

 

154 

André LARTIGUE – 1924-1993 

L’ANCIEN PONT À TERMIGNON EN VANOISE 

Encre de Chine signée et située en bas à droite. 

46 x 54,5  

200 / 300 e 

 

155 

Georges LAURENT (né en 1940) 

TÊTE DE CHIEN HUSKY 

Épreuve en bronze à patine brun nuancé vert signée et numérotée 1/8, fondeur Roy. 

Haut. : 16 cm 

800 / 900 € 

 

156 

Eugène BERNHARDT – 1898-1984 

VENT DE SABLE SUR RABAT, 1936 

Aquarelle signée en bas à droite. 

36 x 51 

600 / 800 € 

 

157 

Georges LAURENT (né en 1940) 

LE CANARD 

Épreuve en bronze à patine vert brun nuancé signée et numérotée 2/8, fondeur Roy. 

Haut. : 7 cm – Larg. : 11,5 cm 

250 / 300 € 

 

158 

Louis TOUCHAGUES – 1893-1974 

LE MODÈLE DANS L’ATELIER 

Aquarelle et crayons de couleur signés en bas à gauche. 

45 x 63 

200 / 300 € 

 

159 

Marcel GENAY (né en 1929) 

ANTIBES, 1956 

Aquarelle signée, datée et située en bas à droite. 

43 x 57 

400 / 500 € 

 

 



160 

GEN-PAUL – 1895-1975 

BOUQUET DE FLEURS 

Crayons et pastel signé en bas à gauche. 

51 x 40 

1 800 / 2 000 € 

 

161 

Véronique RIMSKY-KORSAKOFF (née en 1961) 

LES DEUX CHATS SUR LE TOIT 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

46 x 61 

600 / 800 € 

 

162 

Véronique RIMSKY-KORSAKOFF (née en 1961) 

UN CHATON SAGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

33 x 41 

400 / 500 € 

 

163 

Henry d’ANTY – 1910-1998 

LE HAMEAU SOUS LA NEIGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

46 x 55 

800 / 1 000 € 

 

164 

Max AGOSTINI – 1914-1997 

NATURE MORTE 

Huile sur toile signée en haut à droite. 

46 x 61 

500 / 700 € 

 

165 

Charles MALLE (né en 1935) 

MANÈGES, PLACE DE LA RÉPUBLIQUE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

73 x 60 

2800 / 3000 € 

 

166 

Boris TCHOUBANOFF (né en 1946) 

MÉLODIE 

Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au dos. 

61 x 50 

1 800 / 2 000 € 

 

 



167 

Luigi PIGNATARO, école italienne XXe siècle 

BORD DE FLEUVE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

29 x 58 

300 / 400 € 

 

168 

Gabriel DAUCHOT – 1927-2005 

NATURE MORTE ET VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 81 

700 / 800 € 

 

169 

Henri MEGE – 1909-1984 

VASE DE FLEURS 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

41 x 33 

400 / 500 € 

 

170 

GERMAN, école française XXe siècle 

LES ROSES ROUGES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

24 x 19,5 

60 / 80 € 

 

171 

Brigitte LOUIS (née en 1953) 

LE CHEVAL AU TROT 

Épreuve en bronze à patine brun nuancé signée et numérotée EA IV/IV. Fondeur Lalloz. 

Haut. : 30,5 cm – Larg. : 40 cm 

1 300 / 1 500 € 

 

172 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

MAISONS AU BORD DE L’ORNE, 1967 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

 

173 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

VILLAGE DU QUERCY, 1993 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

130 x 97 

2 000 / 3 000 € 

 

 



174 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

LA BASILIQUE SAINTE CLARISSE À ASSISE, 1995 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

130 x 97 

2 000 / 3 000 € 

 

175 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

VUE DE L’ILE DE SKOPELOS DANS LES CYCLADES, 1993 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 

97 x 130 

2 000 / 3 000 € 

 

176 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

VILLAGE DU LUBÉRON, 1986 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

97 x 130 

2 000 / 3 000 € 

 

177 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

CANAL À VENISE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

 

178 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

VILLAGE SOUS LES REFLETS APRÈS L’ORAGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

 

179 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

LES REFLETS APRÈS L’ORAGE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

Provenance : Galerie Robin Leadouze, Cannes. 

 

180 

Jean-Pierre CAPRON – 1921-1997 

PETIT HAMEAU DU GARD AU BORD DU LAC, 1987 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

 



181 

Pierre FAVRE – 1906-1983 

LE PORT DE CANNES 

Gouache signée en bas à gauche. 

33 x 43,5 

300 / 400 € 

 

182 

Jean-Paul JUNGO (né en 1920) 

PAYSAGE DE RIVIÈRE 

Gouache signée en bas à droite. 

32,5 x 45 

300 / 400 € 

 

183 

Claude MOURIER (né en 1930) 

HONFLEUR, LA LIEUTENANCE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 55 

600 / 800 € 

 

184 

Michel KING (né en 1930) 

VUE DE LUMIO EN HAUTE CORSE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

60 x 73 

800 / 1 000 € 

 

185 

Pierre de CLAUSADE – 1910-1976 

LES DUNES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

33 x 41 

800 / 1 000 € 

 

186 

Marie SION (née en 1956) 

L’ESCALIER DU MAS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

27 x 41 

500 / 600 € 

 

187 

Gérard BARTHÉLÉMY (né en 1927) 

VOILIERS SUR LA RIVIÈRE ÉTEL 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 65 

800 / 1 000 € 

 

 



188 

Jean-Pierre DUBORD (né en 1949) 

LA SEINE À LA BOUILLE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 73 

1 200 / 1 500 € 

 

189 

Lucien DESMEDT – 1919-1993 

RUE ANIMÉE À MONTMARTRE, 1988 

Huile sur toile signée en bas à droite, située et datée au dos. 

54 x 73 

700 / 800 e 

 

190 

Serge DEMARCHI (né en 1934) 

BRICOLE À VENISE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

65 x 81 

300 / 400 € 

 

191 

Jacques GOUPIL (né en 1934) 

LE CHALUTIER BLEU 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

54 x 65 

700 / 800 € 

 

192 

Michel-Marie POULAIN – 1906-1991 

VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

65 x 54 

300 / 400 € 

 

193 

LE NESTOUR, école française XXe siècle 

ARLEQUIN 

Huile sur toile. 

46 x 33 

150 / 200 € 

 

194 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LES BATEAUX DE PÊCHE, 1970 

Aquarelle signée et datée en bas à droite. 

47 x 61 

300 / 400 € 

 

 



195 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LES BATEAUX PRÈS DE LA PLAGE 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

47 x 62 

300 / 400 € 

 

196 

Guy BARDONE (né en 1927) 

BORD DU LOIR 

Huile sur toile signée en bas à droite et située au dos. 

73 x 54 

1 500 / 2 000 € 

 

197 

Françoise ADNET (née en 1924) 

MENORAK ET VIERGE 

Huile sur toile signée au centre à droite. 

89 x 116 

1 200 / 1 500 € 

 

198 

Jean SARDI (né en 1947) 

CASSIS 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 65 

3 000 / 4 000 € 

 

199 

Gaston SEBIRE – 1920-2001 

VILLAGE D’ESPAGNE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

74 x 92 

1 500 / 2 000 € 

 

200 

Georges YOLDJOGLOU (né en 1933) 

PANORAMA DE PARIS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 92 

800 / 1 000 € 

 

201 

Jacques Michel DUNOYER – 1933-2000 

GRAND VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

100 x 81 

300 / 500 € 

 



202 

Albert PUGLIESE (né en 1949) 

VILLAGE DES CYCLADES, 1993 

Aquarelle signée en bas à droite. 

53 x 73 

150 / 200 € 

 

203 

Albert PUGLIESE (né en 1949) 

VILLAGE DES CYCLADES, 1993 

Aquarelle signée en bas à droite. 

53 x 73 

150 / 200 € 

 

204 

ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle 

AGAY, LES ROCHES ROUGES 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

60 x 73 

200 / 300 € 

 

205 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LES BATEAUX DE PÊCHE 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

47 x 62 

300 / 400 € 

 

206 

Roland DUBUC – 1924-1998 

PAYSAGE AU MOULIN 

Aquarelle signée en bas à droite. 

47 x 63 

300 / 400 € 

 

207 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LE BOQUETEAU 

Encre de Chine signée et datée en bas à droite. 

49 x 63 

200 / 300 € 

 

 

 



208 

Jean LE GUENNEC – 1924-1988 

NU DANS LA CAMPAGNE 

Gouache signée en bas à droite. 

23,5 x 31 

150 / 200 € 

 

209 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LA CRIQUE ROCHEUSE 

Gouache signée en bas à droite. 

48 x 63 

300 / 400 € 

 

210 

Roland CHANCO (né en 1914) 

LE PORT 

Pastel signé en haut à droite. 

42 x 58 

800 / 1 000 € 

 

211 

Marie SION (née en 1956) 

PINS SUR LE RIVAGE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 55 

600 / 800 € 

 

212 

Yvon GRAC (né en 1945) 

LES CHALUTIERS DU GUILVINEC 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

54 x 65 

1 200 / 1 500 € 

 

213 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LA RUINE 

Gouache signée en bas à gauche. 

49 x 64 

200 / 300 € 

 

 

 



214 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LES CHALETS DE MONTAGNE 

Aquarelle signée en bas à droite. 

48 x 63 

200 / 300 € 

 

215 

Catherine GARROS (né en 1954) 

LES ENFANTS AU JARDIN DU LUXEMBOURG 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

54 x 65 

1 400 / 1 600 € 

 

216 

Michel JOUENNE (né en 1933) 

SÉANCE DE DÉGUSTATION DANS UNE CUVE 

Mine de plomb signée en bas à droite. 

46 x 33,5 

300 / 400 € 

 

217 

Marie-Claire DUTREUX (née en 1945) 

LES TOITS DE PARIS 

Acrylique sur toile signée en bas à gauche. 

55 x 38 

300 / 400 € 

 

218 

Robert DELVAL (né en 1934) 

LA MAISON ROSE 

Huile sur papier signée en bas à droite. 

37 x 44 

800 / 1 000 € 

 

219 

Albert PUGLIESE (né en 1949) 

LA MOSQUÉE DE MAHMOUD II À FOPHANA EN TURQUIE, 1990 

Aquarelle signée et datée en bas à gauche. 

60 x 44 

200 / 300 € 

 

 

 



220 

Zandra NICOLLE, école française contemporaine 

LE COUPLE 

Épreuves en bronze à patine vert nuancé brun signées et numérotées 1/8, fontes à la cire 

perdue, marque du fondeur Paumelle. 

Long. : 35 cm 

500 / 700 € 

 

221 

Salomon le TROPÉZIEN, école française XXe siècle 

SAINT- TROPEZ, LA PONCHE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 73 

400 / 600 € 

 

222 

NABLI (né en 1942) 

LES ARLÉSIENNES, 2005 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

63 x 50 

500 / 600 € 

 

223 

Albert PUGLIESE (né en 1949) 

LE BOSPHORE ET LA MOSQUÉE BLEUE, 1990 

Aquarelle signée et datée en bas à gauche. 

44 x 59 

200 / 300 € 

 

224 

Michel PIGEON (né en 1937) 

LE SPHINX 

Épreuve en bronze à patine vert brun nuancé signée et numérotée 5/8, cachet du fondeur 

Anpire. 

Haut. : 18 cm – Larg. : 18 cm – Prof. : 23 cm 

600 / 800 € 

 

225 

Michel VERNEVEAUX (né en 1947) 

« NE TIREZ PAS SUR L’ÉLASTIQUE » 

Huile sur toile monogrammée au dos. 

60 x 60 

700 / 800 € 

 



226 

Bernard CHAROY (né en 1931) 

« NORBERT, VOULEZ-VOUS ME DONNER D’AUTRES IMAGES ? » 

Aquarelle et gouache signées en bas à gauche. 

64 x 49 

1 200 / 1 400 € 

 

227 

Roger PEYREFITTE – 1907-2000 

LES CHÔMEURS 

LES LUTTEURS 

Photographies. 

22 x 24 – 19 x 23 

200 / 300 € 

Ces photographies ont été données à l’oncle de l’actuel propriétaire par Roger Peyrefitte. 

 

228 

Radka KOEVA-EHLINGER (née en 1937) 

L’IBIS 

Pastel signé en bas à droite. 

50 x 32 

80 / 100 € 

 

229 

Radka KOEVA-EHLINGER (née en 1937) 

LE PERROQUET BLEU 

Pastel signé en bas au centre. 

43 x 31 

80 / 100 € 

 

230 

Francine Van HOVE (née en 1942) 

NU EN BUSTE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

41 x 33 

1 000 / 1 200 € 

 

231 

Charles PERRON – 1893-1958 

LES FRIANDISES 

Huile sur panneau signée en bas à droite. 

26,5 x 35 

600 / 800 € 

 



232 

SIMON-AUGUSTE – 1909-1987 

LES AMOUREUX AU CAFÉ 

Huile sur toile signée en bas au centre. 

42 x 14 

500 / 700 € 

 

233 

Charles PERRON – 1893-1958 

LA NUQU 

Huile sur panneau signée en haut à droite. 

27 x 22 

400 / 600 € 

 

234 

Ratislow RALOFF – 1904-1982 

PARIS, SAINT-LOUIS CAFÉ RESTAURANT, 1970 

Huile sur panneau signée et datée en bas à gauche. 

36 x 28 

800 / 1 000 € 

 

235 

Ratislow RALOFF – 1904-1982 

PARIS, BROCANTEUR, CURIOSITÉS, 1969 

Huile sur panneau signée et datée en bas à gauche. 

36 x 28 

800 / 1 000 € 

 

236 

Miguel Garcia VIVANCOS – 1895-1972 

PARIS, L’ÉGLISE SAINT- GERMAIN- DES- PRES, 1961 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

46 x 38 

500 / 600 € 

 

237 

Roger AMAND – 1931-2005 

LA RÉCRÉATION 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

81 x 100 

1 500 / 2 000 € 

 

 

 



238 

Marlène SADRAN-FRIGOLI (née en 1942) 

CONVERSATION SUR LE BANC 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

54 x 65 

400 / 600 € 

 

239 

Miguel Garcia VIVANCOS – 1895-1972 

LES BLANCHISSEUSES, 1959 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 

50 x 61 

800 / 1 000 € 

 

240 

Maurice EMPI (né en 1932) 

LE CERF-VOLANT 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

38 x 61 

800 / 1 000 € 

 

241 

Geneviève PEYRADE (née en 1926) 

LA GRANDE LOTERIE FORAINE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

27 x 35 

???? 

 

242 

Jean RAFFY LE PERSAN – 1920-2008 

BAIGNEURS SUR LA PLAGE EN CORSE 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

79 x 14,5 

700 / 800 € 

 

243 

Odette CALY (née en 1914) 

VASE DE FLEURS AUX TULIPES NOIRES 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

73 x 50 

200 / 300 € 

 

 

 



244 

Hermine DAVID – 1886-1970 

TERRASSE DOMINANT PARIS, 1944 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

55 x 38 

400 / 600 € 

 

245 

SIMON-AUGUSTE (né en 1909) 

JEUNE FEMME PENSIVE DANS UN CAFÉ 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

33 x 22 

600 / 800 € 

 

246 

Michel MALY (né en 1936) 

PLAGE DU NORD 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65,5 x 92 

1 200 / 1 500 € 

 

247 

BERTRAN – 1929-2003 

LA BARQUE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

38 x 55 

200 / 300 € 

 

248 

Robert SAVARY – 1920-2000 

L’ARBUSTE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

55 x 46 

500 / 600 € 

 

249 

Pierre COULON, école française XXe siècle 

LE MINOTAURE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

120 x 120 

400 / 500 € 

 

 

 



250 

JEANNE-CLAUDE (née en 1935) 

JEUNE FILLE DANS L’ESCALIER 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

81 x 116 

3 000 / 4 000 € 

 

251 

Hermine DAVID – 1886- 1970 

CERF SE DÉSALTÉRANT DANS UN COURS D’EAU 

Eau-forte signée et numérotée 4/60. 

31 x 22 

120 / 150 € 

 

252 

Pierre JUTAND (né en 1935) 

BORD DE MER À SCALO PINO EN CORSE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 81 

800 / 1 000 € 

 

253 

Irène KLESTOVA – 1908-1989 

LES ROSES 

Huile sur panneau. 

24 x 19 

800 / 1 000 € 

 

254 

Primo DOLZAN, école française XXe siècle 

VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

40 x 80 

100 / 150 € 

 

255 

Bernard LOUEDIN (né en 1938) 

LES 2 AMIES 

Aquatinte signée, titrée et numérotée 25/90. 

50 / 70 € 

 

 

 

 



256 

Alfred DEFOSSEZ (né en 1932) 

FEMME AU BOUQUET DE FLEURS  

Lithographie signée et numérotée 1/125. 

55 x 40 

80 / 100 € 

 

257 

Madeleine LUKA – 1894-1989 

LA JEUNE FILLE AU BOUQUET DE FLEURS 

Lithographie signée et numérotée 40/150. 

57 x 43 

80 / 100 € 

 

258 

Camille HILAIRE – 1916-2004 

LE RUISSEAU DANS LA FORÊT 

Lithographie signée et numérotée 159/175. 

60 x 45 

100 / 150 € 

 

259 

Camille HILAIRE – 1916-2004 

ROSES THÉ 

Lithographie signée et numérotée 153/175. 

74,5 x 54 

120 / 150 € 

 

260 

Bernard BUFFET – 1928-1999 

LA ROLLS-ROYCE 

Lithographie. 

49 x 64 

300 / 400 € 

 

261 

Bernard BUFFET – 1928-1999 

LE TOWER-BRIDGE À LONDRES, 1960 

Lithographie. 

47 x 75 

300 / 400 € 

 

 

 



262 

Bernard BUFFET – 1928-1999 

« AYEZ PITIÉ » 

Lithographie, Ch. Sorlier Éditeur. 

48,5 x 48,5 

300 / 400 € 

 

263 

André COTTAVOZ (né en 1922) 

VENISE, LE PALAIS DES DOGES 

Lithographie signée et numérotée 33/150. 

52 x 71 

150 / 200 € 

 

264 

André JACQUES (né en 1880) 

SAINT-FRANÇOIS DE SALES EN ORAISON À SAINT-GERMAIN DE TALLOIRES, 

1927 

Pointe-sèche signée, datée et numérotée 6/75. 

21,5 x 15 

60 / 80 € 

 

265 

Guy SERADOUR – 1922-2007 

JEUNE FILLE À L’OMBRELLE 

Lithographie signée et numérotée 67/100 sur papier Japon. 

74 x 54 

80 / 100 € 

 

266 

Jean-Baptiste VALADIE (né en 1933) 

LA JEUNE FILLE 

Lithographie signée et numérotée EA IV/X. 

44 x 17 

80 / 100 € 

 

267 

Léonor FINI – 1908-1996 

L’ORIENTALE 

Lithographie signée et numérotée 165/166. 

61 x 49 

100 / 150 € 

 

 



268 

Michel JOUENNE (né en 1933) 

LA CORRIDA 

Lithographie. 

29 x 44 

100 / 150 € 

 

269 

Lucien NEUQUELMAN – 1900-1988 

BORD DE MER 

Lithographie signée et numérotée 52/120. 

45 x 54 

100 / 150 € 

 

270 

Lucien NEUQUELMAN – 1900-1988 

LA CÔTE PRÈS DE SAINTE MAXIME 

Lithographie signée et numérotée E.A. 37/50. 

100 / 150 € 

 

271 

Alain BONNEFOIT (né en 1937) 

LE NU 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

35 x 53 

300 / 400 € 

Cette aquarelle a été réalisée pour illustrer l’ouvrage de Francis Carco la Bohème et mon 

cœur. 

 

272 

Gianni MONNET – 1912-1958 

L’ITALIENNE 

Encre de Chine et aquarelle signée en bas à droite. 

29 x 18 

200 / 300 € 

 

273 

ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle 

LES COLOMBES 

Huile sur toile. 

33 x 32 

200 / 300 € 

 

 



274 

Sonia ROUTCHINE-VITRY – 1878-1931 

VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 38 

200 / 300 € 

 

275 

SIMON-AUGUSTE – 1909-1987 

JEUNE FILLE DE PROFIL 

Aquarelle signée en bas à droite. 

22 x 27,5 

200 / 250 € 

 

276 

Rémy ARON (né en 1952) 

NATURE MORTE AUX FRUITS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

19 x 24 

400 / 500 € 

 

277 

Jean-Claude SCHENK (né en 1928) 

BORD DE RIVIÈRE, 1955 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

46 x 55 

1 000 / 1 500 € 

 

278 

Robert DELVAL (né en 1934) 

LE BOUQUET DE FLEURS, 2006 

Huile sur papier signée et datée en bas à droite. 

44 x 36 

900 / 1 000 € 

 

279 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LE HAMEAU 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

48 x 34 

200 / 300 € 

 

 

 



280 

Robert LARROQUE, école française XXe siècle 

PAYSAGE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 73 

200 / 300 € 

 

281 

Claude SCHURR (né en 1921) 

LE DRAPEAU, SAINT-TROPEZ 

Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée au dos. 

92 x 78 

2 000 / 2 500 € 

 

282 

Catherine GARROS (née en 1954) 

L’ORCHESTRE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

65 x 81 

1 800 / 2 000 € 

 

283 

Raymond MORETTI – 1931-2005 

NATURE MORTE, 1959 

Huile sur toile signée en haut à gauche. 

60 x 73 

1 500 / 2 000 € 

 

284 

Maurice EMPI (né en 1933) 

PARIS, LE MOULIN ROUGE 

Huile sur panneau signée en haut à droite. 

49 x 65 

1 000 / 1 200 € 

 

285 

Henry d’ANTY – 1910-1998 

NATURE MORTE DE FLEURS ET FRUITS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 100 

400 / 600 € 

 

 

 



286 

Franz PRIKING – 1929-1979 

PAYSAGE DE PROVENCE 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

36 x 45 

800 / 1 000 € 

 

287 

Bernard GANTNER (né en 1928) 

LA FERME 

Gouache signée en bas à gauche. 

38 x 61 

800 / 1 000 € 

 

288 

Jean CARZOU – 1907-2000 

BATEAU DEVANT LE PALAIS, 1963 

Aquarelle et gouache signée et datée en bas à gauche. 

52 x 43 

1 500 / 2 000 € 

 

289 

Jean-Baptiste VALADIÉ (né en 1933) 

APRÈS-MIDI D’ÉTÉ 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

50 x 65 

1 500 / 2 000 € 

 

290 

Jean-Pierre MALTÈSE (né en 1946) 

LA MAISON ROSE 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

65 x 92 

4 000 / 5 000 € 

 

291 

Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) 

PORTRAIT DE FEMME, 1961 

Aquarelle, gouache, encre de Chine et fusain signés et datés en bas à gauche. 

34 x 27 

250 / 300 € 

 

 

 



292 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LE SOUS-BOIS 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

53,5 x 35 

200 / 300 € 

 

293 

JO. HUVO, école française XXe siècle 

L’AQUARIUM VIDE DE SAINT-PATRICK, 1983 

Aquarelle signée et datée en bas à droite. 

45 x 36 

200 / 300 € 

 

294 

Gérard PAMBOUDJIAN (né en 1941) 

LE PORT DE TOULON 

Huile sur toile signée en bas à droite et située au dos. 

65 x 81 

1 000 / 1 200 € 

 

295 

Iris Michelle RAQUIN (née en 1933) 

LES ÉTANGS, vers 1950 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 92 

300 / 400 € 

 

296 

Suzanne VIGNE – 1913-1983 

COMPOSITION NOCTURE, 1956 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 

73 x 81 

300 / 400 € 

 

297 

Jean HULIN (né en 1920) 

LES POMMES 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

33 x 41 

150 / 200 € 

 

 

 



298 

MOÏSE, école française XXe siècle 

LE CHIEN 

Acrylique sur panneau. 

84 x 83 

100 / 200 € 

 

299 

Jacques PECNARD (né en 1922) 

NU ALLONGÉ 

Aquarelle, gouache et pastel signés en bas à gauche. 

43 x 30 

200 / 300 € 

 

300 

Jan VAKOWSKAI (né en 1932) 

LE MIME 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

100 x 80 

300 / 400 € 

 

301 

Jan VAKOWSKAI (né en 1932) 

LE NU 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

91,5 x 73 

300 / 400 € 

 

302 

Jan VAKOWSKAI (né en 1932) 

PARIS, MONTMARTRE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

92 x 73 

300 / 400 € 

 

303 

Paul KOR (né en 1926) 

L’ŒUF 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

81 x 60 

600 / 800 € 

 

 

 



304 

MOISE, école française XXe siècle 

SWEET VANITY 

Acrylique sur panneau. 

91 x 90 

200 / 300 € 

 

305 

Christophe JEHAN (né en 1961) 

LE BATEAU 

Huile sur toile signée en haut à gauche. 

100 x 50 

1 500 / 1 800 € 

 

306 

Thierry LOULE (né en 1967) 

À LA VÔTRE 

Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée au dos. 

146 x 114 

3 000 / 4 000 € 

 

307 

Christophe JEHAN (né en 1961) 

L’ÉQUILIBRISTE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

150 x 120 

3 000 / 4 000 € 

 

308 

Claude VENARD – 1913-1999 

PORTRAIT DE FEMME À LA ROBE JAUNE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

1 200 / 1 500 € 

 

309 

BILL PARKER (né en 1922) 

LA MARCHANDE DE QUATRE SAISONS 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

73 x 92 

800 / 1 200 € 

 

 

 

 



310 

James PICHETTE – 1920-1996 

COLLIOURE II, 1958 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite et titrée au dos. 

81 x 100 

1 500 / 2 000 € 

 

311 

Jean CHEVALIER – 1913-2002 

COMPOSITION, vers 1960 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

81 x 100 

1 000 / 1 500 € 

 

312 

James PICHETTE – 1920-1996 

COMPOSITION, 1963 

Gouache signée et datée en bas à droite. 

46 x 60 

500 / 600 € 

 

313 

Dora MAAR – 1907-1997 

COMPOSITION 

Gouache signée du cachet de l’atelier en bas à droite.   21 x 27 

200 / 300 € 

 

314 

Jacques GERMAIN – 1915-2001 

COMPOSITION, 1948 

Fusain signé et daté en bas à droite. 

26 x 39 

300 / 400 € 

 

315 

Jacques GERMAIN – 1915-2001 

COMPOSITION 

Encre de Chine signée des initiales et cachet d’atelier en bas à gauche. 

23 x 31 

100 / 200 € 

 

 

 

 



316 

Franck DUMINIL (né en 1933) 

OMBRE ET LUMIÈRE 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

60 x 73 

600 / 800 € 

 

317 

Daniel AGOSTINI (né en 1947 à Toulouse) 

COMPOSITION 

Acrylique sur toile signée en bas à droite. 

100 x 81 

600 / 800 € 

 

318 

Daniel AGOSTINI (né en 1947 à Toulouse) 

COMPOSITION 

Acrylique sur toile signée en bas à droite. 

100 x 81 

600 / 800 € 

 

319 

Michel VOJIC – 1923-2004 

COMPOSITION 

Acrylique sur panneau signée en bas à gauche. 

60 x 81 

400 / 600 € 

 

320 

André LARTIGUE – 1924-1993 

COMPOSITION 

Fusain, pastel et craie signés en bas à gauche. 

53 x 27 

200 / 300 € 

 

321 

Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) 

LE SAMOURAÏ, 1966 

Aquarelle, encre de Chine et rehauts d’or signés et datés en bas à droite. 

180 / 200 € 

 

 

 

 



322 

H.J. BARNES, école française contemporaine 

COMPOSITION, 2002 

Gouache signée et datée en bas à droite. 

108 x 73,5 

200 / 300 € 

 

323 

Roland DUBUC – 1924-1998 

LES GRATTE-CIEL 

Pastel signé en bas à gauche. 

48 x 63 

200 / 300 € 

 

324 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITIONS, 1942 

Gouaches en pendant signées et datées en bas à droite. 

35 x 47 

300 / 400 € 

 

325 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITION, 1942 

Gouaches en pendant signées et datées en bas à droite. 

35 x 47 

300 / 400 € 

 

326 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITION, 1972 

Gouache signée et datée en bas à droite. 

35 x 47 

150 / 200 € 

 

327 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITIONS, 1972 

Gouaches en pendant signées et datées en bas à droite. 

32 x 49 

200 / 300 € 

 

 

 



328 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITIONS, 1972 

Gouaches en pendant signées et datées en bas à droite. 

32 x 49 

200 / 300 € 

 

329 

J. QUERARD, école française XXe siècle 

COMPOSITION, 1972 

Gouache signée et datée en bas à droite. 

40 x 55 

100 / 150 € 

 

330 

Roger MÜHL – 1929-2008 

LE NU 

Lithographie signée et numérotée 24/125. 

54 x 57 

80 / 100 € 

 

331 

Salvador DALI – 1904-1989 

L’ÉLÉPHANT 

Gravure signée et numérotée 102/280. 

32 x 21 

300 / 400 € 

 

332 

Pierre-Yves TRÉMOIS (né en 1921) 

HOMMAGE À DÜRER, 1981 

Eau-forte signée, datée et numérotée 38/150. 

51 x 67 

200 / 300 € 

 

333 

Claude WEISBUCH (né en 1927) 

LA CONVERSATION 

Épreuve d’artiste signée et numérotée EA 5/30. 

27 x 36 

100 / 150 € 

 

 

 



334 

Victor HASCH (né en 1945) 

PORTRAIT D’HOMME 

Lithographie signée et marquée EA. 

74 x 54 

120 / 150 € 

 

335 

Raymond MORETTI – 1931-2005 

RAY CHARLES 

Lithographie. 

42 x 30 

100 / 120 € 

 

336 

Raymond MORETTI – 1931-2005 

COMPOSITION 

Lithographie. 

34 x 25 

100 / 150 € 

 

337 

Raymond MORETTI – 1931-2005 

LES POISSONS 

Lithographie. 

34 x 26 

100 / 150 € 

 

338 

Raymond MORETTI – 1931-2005 

COMPOSITION AUX FLEURS 

Lithographie. 

26 x 34 

100 / 150 € 

 

339 

Michel VAN HOUT LEBEAU, école française XXe siècle 

LE TEMPS DU MUGUET 

Tapisserie d’Aubusson signée, tissée dans les ateliers de Jane Perathon, bolduc au verso. 

105 x 160 

1 000 / 1 500 € 

 

 

 



340 

LE CONCERT 

Tapisserie d’Aubusson signée. 

180 x 115 

1 000 / 1 200 € 

 

 

 

 

 

 


